
1 
 

 
                               
                                                                                                
                              
                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
06.12.2016  №80/16 
 
                        

                                                                                  
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Проспект Вернадского 
от 12.04.2016 №68/7 
 
  В соответствии с пунктом 8 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 
2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», с 
частью 1, пункта 2 статьи 6 Устава муниципального округа Проспект 
Вернадского, Совет депутатов  решил: 

1. Внести изменение в приложение к решению Совета депутатов 
муниципального округа Проспект Вернадского от 12.04.2016 года 
№68/7 «Об утверждении перечня местных публичных мероприятий 
(местных праздничных и иных зрелищных мероприятий), 
проводимых аппаратом Совета депутатов муниципального округа 
Проспект Вернадского во втором  полугодии 2016 года», изложив 
его в редакции к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник».   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И. 
 

 
 

Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                           А.И. Сухоруков 

 
 
 



2 
 

 
 
 
 
 
Приложение  
к     решению Совета депутатов 
муниципального округа Проспект 
Вернадского  
от 6 декабря  2016 г.№ 80/16 

Перечень  
местных публичных мероприятий (местных праздничных и иных зрелищных мероприятий), 
проводимых аппаратом Совета депутатов муниципального округа Проспект Вернадского во 

втором полугодии 2016 года  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Планируемая дата 
проведения, месяц 

Сумма,  
тыс. руб 

июль  
 День любви, семьи и верности июль 30,0 

август 
 День физкультурника август 90,0 
 Выездные мероприятия (экскурсии) для 

общественных организаций муниципального 
округа Проспект Вернадского 
Количество мероприятий: 3  

август – сентябрь  200,0 

сентябрь  
 День города  сентябрь 30,0 

октябрь  
 Турнир дошкольников по русским шашкам 

«Юный шашист» 
октябрь  20,0 

 День старшего поколения 
 

октябрь 170,0 

 День памяти жертв политических репрессий  октябрь 70,0 
ноябрь 

 Соревнования дошкольников «Веселые старты» ноябрь  20,0 
 Мероприятие, посвященное памятным событиям  

ликвидации последствий аварии на 
Чернобыльской АЭС  
 

ноябрь 70,0 

 Фестиваль инструментальной, вокальной и 
художественной миниатюры «Поэтические 
картинки» 

ноябрь  219,0 (было 85,0) 

декабрь  
 Спортивный праздник для дошкольников и их 

родителей «Папа, мама, я  - спортивная семья!» 
декабрь  20,0 

 Музыкальный фестиваль «Семейное 
музицирование»   

декабрь  60,0 

 Международный день инвалидов  
 

декабрь 170,0 

 День конституции  декабрь 50,0 
 Новогодние дворовые праздники: «Новый год у декабрь 350,0 



3 
 

ворот!» (2 праздника с приобретением 
новогодних подарков и билетов) 
 

 Праздничное чаепитие, посвященное Новому 
2017 году 

декабрь 30,0 

 Митинг у памятника воинам – 
интернационалистам в парке имени 50-летия 
Октября, посвященный годовщине ввода 
ограниченного контингента советских войск в 
Афганистан 

  декабрь 40,0 

 Приобретение билетов на посещение 
новогодних представлений в цирки и театры 
города Москвы 

декабрь 265,6 

 


